
وعده وزیر اقتصاد:
نرخ تورم ماهانه از اسفند کاهش می‌یابد

وزیر اقتصاد وعده داد که از ماه سوم اجرای طرح حذف ارز 
ترجیحی، تورم ماهانه به شــدت کاهش می‌یابد در صورتی 
که در اولین ماه پس از اجــرای حذف ارز ترجیحی، نرخ تورم 
رکود شکست و وارد کانال 60 درصدی شد. به گزارش تسنیم، 
سیدعلی مدنی‌زاده افزود: همه فشارهای تورمی که قرار است 
بر بانک مرکزی وارد شود، جلوی آن هم توسط بانک مرکزی 
و هم وزارت اقتصاد گرفته می‌شــود و اجازه نمی‌دهیم فشار 
تورمی به بانک مرکزی بیاید که منجر به افزایش پایه پولی، رشد 

نقدینگی و تورم شود.
    

سازمان امور مالیاتی اعلام کرد:
20 میلیارد تومان در سال؛ 

سقف مجاز گردش حساب‌های بانکی 
بر اساس مصوبه مشترک 
وزارت امــور اقتصــادی و 
دارایی و وزارت دادگستری، 
ســقف گردش مالی سالانه 
حســاب‌های بانکــی افراد 
حقیقی در هر سال شمسی، 

۲۰ میلیارد تومان تعیین شده است. به گزارش اقتصادآنلاین، 
این تصمیم در راستای ایجاد نظم در اطلاعات مالی، ارتقای 
شفافیت اقتصادی و بهبود فرآیند شناسایی و تشخیص مؤدیان 
مالیاتی اتخاذ شده است. دولت با اجرای این آیین‌نامه به‌دنبال 
کاهش فرارهای مالیاتی، کنترل تراکنش‌های مشــکوک و 
جلوگیری از سوءاستفاده‌های احتمالی در نظام مالی کشور 
است. انتظار می‌رود با این سیاست، فرآیند رصد گردش‌های 
مالی شتاب بگیرد و زمینه فعالیت‌های غیرشفاف به‌طور قابل 

توجهی محدود شود.
    

سقوط سنگین رمزارزها:
بیت‌کوین وارد کانال 63  هزار دلار شد

بیت‌کوین همزمان با موج فروش رمزارزها بخش بزرگی 
از ارزش خود را از دســت داد و وارد کانال 63 هزار دلار شد. به 
گزارش تسنیم، بر اساس داده‌های کوین‌مارکت‌کپ، قیمت 
بیت‌کوین تنها در 24 ساعت گذشــته 12.7 درصد کاهش 
یافته است. اتریوم، دومین رمزارز بزرگ جهان، نیز با افت 12,9 
درصدی به 1850 دلار رسید. این آلت‌کوین طی 7 روز گذشته 

در مجموع 34,5 درصد کاهش قیمت را تجربه کرده است.
    

تهران رکورددار کم‌بارشی:
۶۴  درصد مخازن سدها خالی است

تا ۱۲ بهمن ســال آبی 
۱۴۰۵-۱۴۰۴ میــزان آب 
ورودی به ســدهای کشور 
نسبت به مدت مشابه سال 
گذشــته ۴ درصد کاهش را 
نشــان می‌دهد. به گزارش 

ایلنا، طبق آخرین آمار دریافتی ۶۴ درصد مخازن سدها خالی 
است که بیانگر خالی بودن حدود دوسوم از ظرفیت ذخیره‌سازی 
آب کشور و تداوم روند نامطلوب موجودی مخازن است. استان 
تهران نیز همچنان رکورددار کم‌بارشی در کل کشور است و از 
ابتدای سال آبی تاکنون فقط ۴۰۴ میلیمتر بارش در تهران ثبت 

شده که ۶۵ درصد پایین‌تر از دوره درازمدت است.
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خبر اقتصادی

پــس از اجــرای سیاســت حــذف ارز ترجیحی و 
یکسان‌سازی نرخ ارز، تورم نقطه به نقطه عمومی دی‌ماه 
60 درصد شد و تورم مواد غذایی به نزدیک 90 درصد رسید 

و رکوردی جدید در تاریخ اقتصاد ایران ثبت کرد.
راهکار دولت در برابر این تــورم و گرانی، به کالابرگ 
و پرداخت یارانه نقدی، خلاصه شــده اســت و استقبال 
شدید مردم از این طرح را نشان‌دهنده تاثیر آن قدرت  بر 
خرید خانوارها ارزیابی می‌کند؛ در صورتی که بسیاری از 
کارشناسان و تحلیلگران هشدار داده‌اند مبلغ فعلی یارانه 
و کالابرگ پاســخگوی نیازهای خانوار در برابر این تورم 
شدید نیست. البته دولت وعده داده است که مبلغ یارانه و 
کالابرگ با هربار افزایش نرخ تورم، متناسب با نرخ جدید 

افزایش پیدا کند.
علیرضا حیدری، نایب‌رئیس اتحادیه پیشکســوتان 
جامعه کارگری، در گفت‌وگو با »توسعه ایرانی«، به بررسی 
تورم مواد غذایی و تاثیر کالابرگ بر قدرت خرید خانوارها 

پرداخته است که مشروح آن را می‌خوانید.

    

جناب حیدری همانطور که مستحضرید، بنا 
به گزارش مرکز آمار، نرخ تورم گروه مواد غذایی 
به نزدیک 90 درصد رسیده است؛ ارزیابی شما از 

افزایش نرخ تورم این گروه چیست؟
این تورم کــه تقریبا نزدیک بــه ۲ برابر تورم عمومی 
قیمت‌هاست، نشان‌دهنده اینســت که رشد این قلم از 
سبد معیشتی خانوارها بسیار شدید بوده است و این نرخ 
در نسبت با سال‌های گذشته بی‌نظیر، و نه حتی کم‌نظیر، 

است.
افزایش این نرخ دقیقا ارتباط مستقیمی با اقدامی دارد 
که در ماه گذشته در خصوص تغییر نرخ ارز رسمی، حذف 
ارز ترجیحی و محاسبه قیمت مواد غذایی با نرخ ارز تالار 
دوم است. در نتیجه این اقدام باید گفت که نرخ تورم 90 
درصدی، رشد نهایی این نرخ نخواهد بود زیرا تک‌نرخی 

شدن آثار خود را هنوز به صورت کامل بر قیمت‌های جدید 
همه‌ی مواد غذایی نشان نداده است. بنابراین به نظر من، 
هم در ماه‌های باقیمانده سال جاری و هم در سال بعد، با 

افزایش بیشتر قیمت مواد غذایی روبه‌رو خواهیم بود.
آثار معیشتی 90 درصدی شــدن تورم مواد 
غذایی بر خانوارها، به خصــوص بر خانوارهای 

کارگری چیست؟
طبیعتاً با توجه به درآمد ثابت ناشی از دستمزد این گروه 
از جامعه باید انتظار داشته باشیم که تقاضای موثر اقلام 
غذایی در سبد معیشتی آن‌ها، به واسطه افزایش شدید 

قیمت‌ها، کاهش پیدا کند.
این کاهش تقاضای موثر را می‌توان از شــاخص‌های 
مصرف ســرانه مواد غذایی ماننــد پروتئین‌های قرمز و 
سفید، حبوبات، لبنیات و سایر اقلام کاملا مشاهده کرد 
که می‌تواند خطرات تهدید ســامت غذایی را تشدید 

کند. نکته دوم اینست که اگر چسبندگی مصرف 
وجود داشته باشــد، با وجود همین قدرت 
خرید فعلی، باید منتظر باشیم سبد مصرفی 
تحت‌تأثیر قیمت‌هــای جدید قرار بگیرد 
و ســایر اقلام غیرخوراکی هم در این سبد 

تعدیل و حذف شوند. 
بــرای مثــال درمان 

در ســبد مــواد غذایی 
محسوب نمی‌شود اما 
افزایش قیمت‌های 

این حوزه کمتر 
از بخش مواد 
غذایی نیست. 
اگر خوراک بر 

درمان مقدم شود، مفهومش اینست که خانوار بخشی از 
خدمات مورد نیاز بهداشتی و درمانی خود را تحت‌تأثیر 
همین اثر قیمتــی، کاهش خواهد داد کــه خود این امر 
می‌تواند یک خطر بالقوه باشد. اکنون نیز علائم و شواهد 
این امر در بازار مشهودست زیرا برخی از بیماران که هزینه 
درمانی آن‌ها سنگین اســت و در دسته بیماران خاص و 
صعب‌العلاج طبقه‌بندی می‌شــوند، اصولا درمان را رها 
کرده‌اند چون امکان پوشــش هزینه‌ها برای آن‌ها وجود 
ندارد. در خصوص آموزش هم می‌تواند این اتفاق بیفتد؛ 
آمارها نشان می‌دهند که نزدیک به ۱ میلیون دانش‌آموز 
اصولا نتواسته‌اند از حتی آموزش عمومی رایگان استفاده 
کنند چرا که تنها نام آموزش در ایران رایگان است اما برای 

خانوارها هزینه‌هایی در پی خواهد داشت.
اینها خطراتی است که جامعه حقوق‌بگیر و دارای درآمد 
ثابت را متأثر می‌کند که بخش عمده تاثیرات آن هم مربوط 
به جامعه کارگری است. این تأثیرات می‌تواند ساختار 
الگوی مصرفی را بر اساس نیازهای حداقلی، شدیدا 
تحت‌تأثیر قرار بدهد و حتما عوارض اقتصادی، 
اجتماعی، درمانی، آموزشی و ... به همراه داشته 
باشد. نکته مهم اینست که بعضی از این اتفاقات 
مقطعی نیست بلکه اثرات بلندمدت 
از خود، به خصــوص در حوزه 
ســامت و آموزش، به‌جای 
بگذارد که اثرات ماندگار آن 
برای نسل‌های بعدی قابل 

جبران و پوشش نباشد.
در ایــن میان 
حاکمیــت ادعا 
دارد که به واسطه 

پرداخت یارانه نقدی و کالابرگ می‌تواند این تورم را 
پوشش دهد؛ نقش کالابرگ در معیشت خانوارها، در 

این هنگامة افزایش شدید تورم، چیست؟
تصور نهاد سیاســت‌گذار این بوده اســت که یارانه 
پرداختی را از حالت پرداخــت در زنجیره تولید و توزیع، 
به نقطه مصرف اختصاص دهد. به لحاظ فلســفه رفتار 
اقتصادی، این اقدام قابل دفاع اســت اما نباید فراموش 
کنیم که وقتی الگوی پرداخت تغییر پیدا می‌کند، افزایش 
قیمت‌ها فقط و فقط در کالاهایــی رخ نمی‌دهد که مواد 
اولیه آن‌ها متاثر از نرخ ارز است بلکه همه کالاها و خدمات 

تحت‌تأثیر این قیمت‌های جدید قرار می‌گیرند.
همچنیــن فــارغ از اینکه ایــن پرداخــت یارانه به 
مصرف‌کنندگان کاملا به نقطه هدف اصابت می‌کند یا 

خیر، باید توجه داشــت که این پرداخت اکنون به تمام 
گروه‌ها و دهک‌های جامعه صورت می‌گیرد. در این میان، 
برخی از گروه‌های مصرف‌کننده در جامعه هســتند که 
اساسا در همان زمانی هم که یارانه‌ها به طور غیرمستقیم 
پرداخت می‌شــد، نزدیک این اقلام هم نمی‌رفتند ولی 
اکنون به آن‌ها نیز کالابرگ داده می‌شود و حتما این اقلام 
را مصرف نمی‌کنند و در بازار اقداماتی نظیر تهاتر و ... انجام 
می‌دهند. به همین دلیل ممکن است آن اثربخشی‌ای که 

حاکمیت انتظار دارد، صورت نگیرد.
این اقدام ممکن است در کوتاه‌مدت، یعنی در همین 
1 تا 2 ماه اول، موثر واقع شود اما در میان‌مدت نه تنها اثرش 
خنثی می‌شود بلکه حتی فقر را تشدید می‌کند. تجربه 
ثابت کرده است که هرکجا پس از آزادسازی‌های اقتصادی، 
مبلغی تحت عنوان جبران آثار آن، به خانوارها پرداخت 
شده است، ابتدا به ساکن بر ضریب جینی تاثیرگذار بوده 
است و توانسته مقداری وضعیت را بهبود ببخشد اما اثار آن 
به تدریج خنثی می‌شود و در آینده وضعیت مردم نسبت به 

قبل از آزادسازی‌ها نیز بدتر خواهد شد!
راهکار بهتــر از پرداخــت یارانه و کالابــرگ اتخاذ 
سیاست‌های ضدتورمی است که با این رفتاری که دولت، 
به خصوص در زمینه توزیــع یارانه‌ها، فعلا پیش گرفته 
است، سنخیت ندارد و نیاز به اقدامات دیگری در زمینه 
کنترل تورم، حس می‌شود. اگر حاکمیت تورم را کنترل 
کند و بتواند قدرت خرید واقعی را از طریق ترمیم حقوق و 
دستمزد به جامعه برگرداند، بسیار موثرتر از پرداخت یارانه 

مستقیم و کالابرگ خواهد بود.
حاکمیت همچنین وعده داده است که یارانه‌های 
نقدی متناسب با تورم، تعدیل خواهند شد؛ اولا آیا 
این اقدام عملی است و ثانیا، همین اقدام منجر به 

افزایش نقدینگی و به تبع آن، تورم نخواهد شد؟
اولا باید توجه کرد که این مابه‌التفاوت از طریق فروش 
دلارهای ترجیحی با نرخ‌های بالاتر، پرداخت می‌شــود. 
یعنی دولت دلارهای 28500 تومانی را در بازار به قیمتی 
بیش از 100 هزارتومان می‌فروشــد و مابه‌التفاوت آن را 
مستقیم به حساب افراد پرداخت می‌کند. با همین فروش 
ارز با قیمت‌هــای بالاتر، دولت باعــث افزایش قیمت‌ها 

می‌شود.
در واقع اقتصاد وارد یک لــوپ معیوب تورم، افزایش 
قیمت و نرخ ارز، فروش دلار به قیمت بالاتر و واریز به حساب 
افراد می‌شود. بنابراین با این اقدام وارد یک مارپیچ قیمتی 
می‌شویم که خودش عامل تشدیدکننده تورم خواهد بود. 
همچنین وقتی واحد تولیدکننده مجبورست مواد اولیه 
خود را با دلار 130 هزارتومانی تهیه کند، به معنای افزایش 
نقدینگی است که به تبع آن باعث رشد پایه پولی می‌شود 
و تمام این اتفاقات، معادل با تشدید تورم است. در ضمن 
واحدهای تولیدکننده برای تامین سرمایه در گردش خود 
باید مابه‌التفاوت افزایش نرخ ارز را جبران کنند برای همین 
مجبور به پرداخت یک هزینه مالی می‌شوند چرا که باید وام 
و تسهیلات بگیرند که 30 درصد هزینه به همراه خواهد 
داشت و همین امر، بر قیمت تمام شده محصولات، علاوه 
بر تاثیر مستقیم افزایش نرخ ارز، موثر واقع می‌شود و به تبع 
آن، ارزش افزوده بیشتری به قیمت نهایی محصولات اضافه 
می‌گردد و افزایش قیمت کالاها و خدمات بیش از آنچه که 

تصور می‌کنیم، در بازار اتفاق خواهد افتاد.
بنابراین اگر قرار باشد که یارانه افزایش یابد و تورم را 
پوشش بدهد، به معنای اینست که دولت باید ارز را گران‌تر 
بفروشد و اگر این اتفاق بیفتد، دوباره پس از طی یک تاخیر 

زمانی، تاثیر خود را بر افزایش قیمت‌ها نشان خواهد داد.

»علیرضا حیدری« در گفت‌وگو با »توسعه ایرانی«و با انتقاد از وعده متناسب‌سازی اعتبار کالابرگ با تورم:

افزایش یارانه‌ها اقتصاد را وارد مارپیچ تورمی می‌کند
رامتین موثق

جهان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

هیات   1404٫08٫08 مورخ   140460309003005160 رای  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی آبیک ، کلاسه 1404114409003000470 
تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی آقای علی رادمهر فرزند چراغعلی 
در  آنیک  از  صادره   5080030852 ملی  کد  و  شناسنامه  شماره  به 
از پلاک 1  به مساحت 137/67 متر مربع  ششدانگ یکباب ساختمان 
اصلی واقع در بخش 16 قزوین حوزه ثبت ملک آبیک می باشد. احراز 
مالک  از  ملک  انتقال  و  تقاضا  مورد  ملک  به  نسبت  متقاضی  مالکیت 
رسمی به متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا احراز 
گردیده لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می گردد در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و 
نیز املاک واقع در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض 
و  نمایند  اخذ  رسید  و  تسلیم  ملک  وقوع  محل  ثبت  اداره  به  را  خود 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، مبادرت به تقدیم 
دادخواست در مراجع قضایی نموده و گواهی انرا را به اداره ثبت تحویل 
دهد و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را به اداره ثبت ارائه 
نکند، اداره ثبت محل مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 

سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نمی باشد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/11/18   
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/12/03

علی مافی - رئیس ادارم ثبت اسناد و املاک آبیک

شناسه آگهی: 2109807

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

حوزه ثبتی شهرستان لاهیجان

برابر رای بشماره 140460318005017204 مورخه 1404٫10٫30 هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی لاهیجان تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی اسماعیل نصرتی فلاح کار فرزند 
عطاء اله به شماره شناسنامه 560 کد ملی 2721546279 صادره نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین مشجر )شالیزار( به مساحت 807/81 متر مربع به شماره پلاک فرعی 5126 
مفروزی و مجزی شده از پلاک 1 فرعی از اصلی 17 واقع در قریه سوستان لاهیجان بخش 
14 گیلان به نشانی: لاهیجان- قریه سوستان از مورد مالکیت عیسی زابلی در اجرای 
قانون اصلاحات اراضی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی میشود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . 1289/1/ م الف
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/11/18     تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/12/03
شهریار سلیمی بازنشین - رئیسی ثبت اسناد و املاک شهرستان لاهیجان

شناسه آگهی: 2114276

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابـر رای شـماره 140460301057044829هیـات اول موضـوع قانون تعیین 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمان هـای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر 
در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک شـهریارتصرفات مالکانه بلامعـارض متقاضی 
خانـم شـکوه ثانوی جوشـقانی فرزند سـیف اله بشـماره شناسـنامه7 بـا کدملی 
4911083220بصـورت سـه دانـگ مشـاع از ششـدانگ یـک قطعـه بـاغ بـه 
مسـاحت 5840/90مترمربـع قسـمتی ازپـلاک 286فرعـی از53اصلـی  واقع در 
شهرسـتان شـهریار خریـداری از مالـک رسـمی آقـای غلامحسـین زمانـی پـور 
محـرز گردیـده اسـت لـذا به منظـور اطلاع عمـوم مراتـب در دونوبت بـه فاصله 
15 روز آگهـی می شـود درصورتی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیت 
متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریخ انتشـار اولیـن آگهی به 
مـدت دومـاه اعتـراض خـود را به ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید،ظرف 
مـدت یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض،دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایی 
تقدیـم نماینـد .بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصول 

اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیت صـادر خواهد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/11/18     تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/12/04
رئیس ثبت اسناد و املاک شهریار

م.الف:13770

آگهی اعلان نظریه کمیسیون تشخیص ماده ۱2 قانون زمین شهری

با توجه عدم  ا.ی.ر.ب.ا.غ(اعلام نموده است.لذا  کمیسیون تشخیص موضوع ماده 12 قانون زمین شهری در استان کردستان به موجب نظریه های مندرج در جدول ذیل دایر باغ )د. 
دسترسی به مالکین و به استناد مصوبه مورخ 70/11/23 مجمع تشخیص مصلحت نظام مراتب در دو نوبت و به فاصله ده روز به اطلاع مالکین و صاحبان حقوق قانونی می رساند. در 
صورت اعتراض به نظریه صادره اعتراض خود را حداکثر ظرف مدت سه ماه از تاریخ انتشار آخرین آگهی به مراجع صالحه قضایی تقدیم دارند در صورت عدم اعتراض در فرجه زمانی یاد 

شده نظریه صادره قطعی است.

مساحت)متر محل قوعتاریخنوعیتشماره رای
مربع(

نقاطyxپلاک ثبتی

شهرستان1404/11/2دایرباغ4271
سنندج

واقع در قسمتی 7998/71
از اراضی 

روستای حسن 
آباد

X=681769       y=3899166

تاریخ انتشار نوبت اول:  1404/11/18       تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/11/28
ئاکو مدرس گرجی- معاونت املاک و حقوقی

م/الف:9728

نوبت اول

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

هیات   1404٫08٫08 مورخ   140460309003005160 رای  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی آبیک ، کلاسه 1404114409003000470 
تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی آقای علی رادمهر فرزند چراغعلی 
در  آنیک  از  صادره   5080030852 ملی  کد  و  شناسنامه  شماره  به 
از پلاک 1  به مساحت 137/67 متر مربع  ششدانگ یکباب ساختمان 
اصلی واقع در بخش 16 قزوین حوزه ثبت ملک آبیک می باشد. احراز 
مالک  از  ملک  انتقال  و  تقاضا  مورد  ملک  به  نسبت  متقاضی  مالکیت 
رسمی به متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا احراز 
گردیده لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می گردد در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و 
نیز املاک واقع در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض 
و  نمایند  اخذ  رسید  و  تسلیم  ملک  وقوع  محل  ثبت  اداره  به  را  خود 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، مبادرت به تقدیم 
دادخواست در مراجع قضایی نموده و گواهی انرا را به اداره ثبت تحویل 
دهد و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را به اداره ثبت ارائه 
نکند، اداره ثبت محل مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 

سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نمی باشد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/11/18   
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/12/03

علی مافی - رئیس ادارم ثبت اسناد و املاک آبیک

شناسه آگهی: 2109807

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

حوزه ثبتی شهرستان لاهیجان

برابر رای بشماره 140460318005017204 مورخه 1404٫10٫30 هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی لاهیجان تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی اسماعیل نصرتی فلاح کار فرزند 
عطاء اله به شماره شناسنامه 560 کد ملی 2721546279 صادره نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین مشجر )شالیزار( به مساحت 807/81 متر مربع به شماره پلاک فرعی 5126 
مفروزی و مجزی شده از پلاک 1 فرعی از اصلی 17 واقع در قریه سوستان لاهیجان بخش 
14 گیلان به نشانی: لاهیجان- قریه سوستان از مورد مالکیت عیسی زابلی در اجرای 
قانون اصلاحات اراضی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی میشود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . 1289/1/ م الف
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/11/18     تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/12/03
شهریار سلیمی بازنشین - رئیسی ثبت اسناد و املاک شهرستان لاهیجان

شناسه آگهی: 2114276

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابـر رای شـماره 140460301057044829هیـات اول موضـوع قانون تعیین 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمان هـای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر 
در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک شـهریارتصرفات مالکانه بلامعـارض متقاضی 
خانـم شـکوه ثانوی جوشـقانی فرزند سـیف اله بشـماره شناسـنامه7 بـا کدملی 
4911083220بصـورت سـه دانـگ مشـاع از ششـدانگ یـک قطعـه بـاغ بـه 
مسـاحت 5840/90مترمربـع قسـمتی ازپـلاک 286فرعـی از53اصلـی  واقع در 
شهرسـتان شـهریار خریـداری از مالـک رسـمی آقـای غلامحسـین زمانـی پـور 
محـرز گردیـده اسـت لـذا به منظـور اطلاع عمـوم مراتـب در دونوبت بـه فاصله 
15 روز آگهـی می شـود درصورتی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیت 
متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریخ انتشـار اولیـن آگهی به 
مـدت دومـاه اعتـراض خـود را به ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید،ظرف 
مـدت یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض،دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایی 
تقدیـم نماینـد .بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصول 

اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیت صـادر خواهد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/11/18     تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/12/04
رئیس ثبت اسناد و املاک شهریار

م.الف:13770

آگهی اعلان نظریه کمیسیون تشخیص ماده ۱2 قانون زمین شهری

با توجه عدم  ا.ی.ر.ب.ا.غ(اعلام نموده است.لذا  کمیسیون تشخیص موضوع ماده 12 قانون زمین شهری در استان کردستان به موجب نظریه های مندرج در جدول ذیل دایر باغ )د. 
دسترسی به مالکین و به استناد مصوبه مورخ 70/11/23 مجمع تشخیص مصلحت نظام مراتب در دو نوبت و به فاصله ده روز به اطلاع مالکین و صاحبان حقوق قانونی می رساند. در 
صورت اعتراض به نظریه صادره اعتراض خود را حداکثر ظرف مدت سه ماه از تاریخ انتشار آخرین آگهی به مراجع صالحه قضایی تقدیم دارند در صورت عدم اعتراض در فرجه زمانی یاد 

شده نظریه صادره قطعی است.

مساحت)متر محل قوعتاریخنوعیتشماره رای
مربع(

نقاطyxپلاک ثبتی

شهرستان1404/11/2دایرباغ4271
سنندج

واقع در قسمتی 7998/71
از اراضی 

روستای حسن 
آباد

X=681769       y=3899166

تاریخ انتشار نوبت اول:  1404/11/18       تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/11/28
ئاکو مدرس گرجی- معاونت املاک و حقوقی

م/الف:9728

نوبت اول

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

هیات   1404٫08٫08 مورخ   140460309003005160 رای  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی آبیک ، کلاسه 1404114409003000470 
تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی آقای علی رادمهر فرزند چراغعلی 
در  آنیک  از  صادره   5080030852 ملی  کد  و  شناسنامه  شماره  به 
از پلاک 1  به مساحت 137/67 متر مربع  ششدانگ یکباب ساختمان 
اصلی واقع در بخش 16 قزوین حوزه ثبت ملک آبیک می باشد. احراز 
مالک  از  ملک  انتقال  و  تقاضا  مورد  ملک  به  نسبت  متقاضی  مالکیت 
رسمی به متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا احراز 
گردیده لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می گردد در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و 
نیز املاک واقع در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض 
و  نمایند  اخذ  رسید  و  تسلیم  ملک  وقوع  محل  ثبت  اداره  به  را  خود 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، مبادرت به تقدیم 
دادخواست در مراجع قضایی نموده و گواهی انرا را به اداره ثبت تحویل 
دهد و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را به اداره ثبت ارائه 
نکند، اداره ثبت محل مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 

سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نمی باشد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/11/18   
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/12/03

علی مافی - رئیس ادارم ثبت اسناد و املاک آبیک

شناسه آگهی: 2109807

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

حوزه ثبتی شهرستان لاهیجان

برابر رای بشماره 140460318005017204 مورخه 1404٫10٫30 هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی لاهیجان تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی اسماعیل نصرتی فلاح کار فرزند 
عطاء اله به شماره شناسنامه 560 کد ملی 2721546279 صادره نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین مشجر )شالیزار( به مساحت 807/81 متر مربع به شماره پلاک فرعی 5126 
مفروزی و مجزی شده از پلاک 1 فرعی از اصلی 17 واقع در قریه سوستان لاهیجان بخش 
14 گیلان به نشانی: لاهیجان- قریه سوستان از مورد مالکیت عیسی زابلی در اجرای 
قانون اصلاحات اراضی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی میشود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . 1289/1/ م الف
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/11/18     تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/12/03
شهریار سلیمی بازنشین - رئیسی ثبت اسناد و املاک شهرستان لاهیجان

شناسه آگهی: 2114276

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابـر رای شـماره 140460301057044829هیـات اول موضـوع قانون تعیین 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمان هـای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر 
در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک شـهریارتصرفات مالکانه بلامعـارض متقاضی 
خانـم شـکوه ثانوی جوشـقانی فرزند سـیف اله بشـماره شناسـنامه7 بـا کدملی 
4911083220بصـورت سـه دانـگ مشـاع از ششـدانگ یـک قطعـه بـاغ بـه 
مسـاحت 5840/90مترمربـع قسـمتی ازپـلاک 286فرعـی از53اصلـی  واقع در 
شهرسـتان شـهریار خریـداری از مالـک رسـمی آقـای غلامحسـین زمانـی پـور 
محـرز گردیـده اسـت لـذا به منظـور اطلاع عمـوم مراتـب در دونوبت بـه فاصله 
15 روز آگهـی می شـود درصورتی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیت 
متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریخ انتشـار اولیـن آگهی به 
مـدت دومـاه اعتـراض خـود را به ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید،ظرف 
مـدت یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض،دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایی 
تقدیـم نماینـد .بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصول 

اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیت صـادر خواهد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/11/18     تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/12/04
رئیس ثبت اسناد و املاک شهریار

م.الف:13770

آگهی اعلان نظریه کمیسیون تشخیص ماده ۱2 قانون زمین شهری

با توجه عدم  ا.ی.ر.ب.ا.غ(اعلام نموده است.لذا  کمیسیون تشخیص موضوع ماده 12 قانون زمین شهری در استان کردستان به موجب نظریه های مندرج در جدول ذیل دایر باغ )د. 
دسترسی به مالکین و به استناد مصوبه مورخ 70/11/23 مجمع تشخیص مصلحت نظام مراتب در دو نوبت و به فاصله ده روز به اطلاع مالکین و صاحبان حقوق قانونی می رساند. در 
صورت اعتراض به نظریه صادره اعتراض خود را حداکثر ظرف مدت سه ماه از تاریخ انتشار آخرین آگهی به مراجع صالحه قضایی تقدیم دارند در صورت عدم اعتراض در فرجه زمانی یاد 

شده نظریه صادره قطعی است.

مساحت)متر محل قوعتاریخنوعیتشماره رای
مربع(

نقاطyxپلاک ثبتی

شهرستان1404/11/2دایرباغ4271
سنندج

واقع در قسمتی 7998/71
از اراضی 

روستای حسن 
آباد

X=681769       y=3899166

تاریخ انتشار نوبت اول:  1404/11/18       تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/11/28
ئاکو مدرس گرجی- معاونت املاک و حقوقی

م/الف:9728

نوبت اول

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

هیات   1404٫08٫08 مورخ   140460309003005160 رای  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی آبیک ، کلاسه 1404114409003000470 
تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی آقای علی رادمهر فرزند چراغعلی 
در  آنیک  از  صادره   5080030852 ملی  کد  و  شناسنامه  شماره  به 
از پلاک 1  به مساحت 137/67 متر مربع  ششدانگ یکباب ساختمان 
اصلی واقع در بخش 16 قزوین حوزه ثبت ملک آبیک می باشد. احراز 
مالک  از  ملک  انتقال  و  تقاضا  مورد  ملک  به  نسبت  متقاضی  مالکیت 
رسمی به متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا احراز 
گردیده لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می گردد در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و 
نیز املاک واقع در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض 
و  نمایند  اخذ  رسید  و  تسلیم  ملک  وقوع  محل  ثبت  اداره  به  را  خود 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، مبادرت به تقدیم 
دادخواست در مراجع قضایی نموده و گواهی انرا را به اداره ثبت تحویل 
دهد و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را به اداره ثبت ارائه 
نکند، اداره ثبت محل مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 

سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نمی باشد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/11/18   
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/12/03

علی مافی - رئیس ادارم ثبت اسناد و املاک آبیک

شناسه آگهی: 2109807

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

حوزه ثبتی شهرستان لاهیجان

برابر رای بشماره 140460318005017204 مورخه 1404٫10٫30 هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی لاهیجان تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی اسماعیل نصرتی فلاح کار فرزند 
عطاء اله به شماره شناسنامه 560 کد ملی 2721546279 صادره نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین مشجر )شالیزار( به مساحت 807/81 متر مربع به شماره پلاک فرعی 5126 
مفروزی و مجزی شده از پلاک 1 فرعی از اصلی 17 واقع در قریه سوستان لاهیجان بخش 
14 گیلان به نشانی: لاهیجان- قریه سوستان از مورد مالکیت عیسی زابلی در اجرای 
قانون اصلاحات اراضی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی میشود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . 1289/1/ م الف
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/11/18     تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/12/03
شهریار سلیمی بازنشین - رئیسی ثبت اسناد و املاک شهرستان لاهیجان

شناسه آگهی: 2114276

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابـر رای شـماره 140460301057044829هیـات اول موضـوع قانون تعیین 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمان هـای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر 
در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک شـهریارتصرفات مالکانه بلامعـارض متقاضی 
خانـم شـکوه ثانوی جوشـقانی فرزند سـیف اله بشـماره شناسـنامه7 بـا کدملی 
4911083220بصـورت سـه دانـگ مشـاع از ششـدانگ یـک قطعـه بـاغ بـه 
مسـاحت 5840/90مترمربـع قسـمتی ازپـلاک 286فرعـی از53اصلـی  واقع در 
شهرسـتان شـهریار خریـداری از مالـک رسـمی آقـای غلامحسـین زمانـی پـور 
محـرز گردیـده اسـت لـذا به منظـور اطلاع عمـوم مراتـب در دونوبت بـه فاصله 
15 روز آگهـی می شـود درصورتی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیت 
متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریخ انتشـار اولیـن آگهی به 
مـدت دومـاه اعتـراض خـود را به ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید،ظرف 
مـدت یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض،دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایی 
تقدیـم نماینـد .بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصول 

اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیت صـادر خواهد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/11/18     تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/12/04
رئیس ثبت اسناد و املاک شهریار

م.الف:13770

آگهی اعلان نظریه کمیسیون تشخیص ماده ۱2 قانون زمین شهری

با توجه عدم  ا.ی.ر.ب.ا.غ(اعلام نموده است.لذا  کمیسیون تشخیص موضوع ماده 12 قانون زمین شهری در استان کردستان به موجب نظریه های مندرج در جدول ذیل دایر باغ )د. 
دسترسی به مالکین و به استناد مصوبه مورخ 70/11/23 مجمع تشخیص مصلحت نظام مراتب در دو نوبت و به فاصله ده روز به اطلاع مالکین و صاحبان حقوق قانونی می رساند. در 
صورت اعتراض به نظریه صادره اعتراض خود را حداکثر ظرف مدت سه ماه از تاریخ انتشار آخرین آگهی به مراجع صالحه قضایی تقدیم دارند در صورت عدم اعتراض در فرجه زمانی یاد 

شده نظریه صادره قطعی است.

مساحت)متر محل قوعتاریخنوعیتشماره رای
مربع(

نقاطyxپلاک ثبتی

شهرستان1404/11/2دایرباغ4271
سنندج

واقع در قسمتی 7998/71
از اراضی 

روستای حسن 
آباد

X=681769       y=3899166

تاریخ انتشار نوبت اول:  1404/11/18       تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/11/28
ئاکو مدرس گرجی- معاونت املاک و حقوقی

م/الف:9728

نوبت اول

تحولات شتاب‌گرفته در شمال شرق سوریه طی روزهای 
اخیر، نشانه‌ای روشــن از ورود این کشور به مرحله‌ای تازه 
از بازتعریف نظم سیاسی و امنیتی پس از بیش از یک دهه 
جنگ داخلی است. توافق میان نیروهای دموکراتیک سوریه 
)قسد( و دولت موقت سوریه به رهبری ابومحمد الجولانی، 
صرفاً یک تفاهم تاکتیکی میان دو بازیگر داخلی نیســت، 
بلکه بازتاب تغییر عمیق در موازنه قوا، نقش‌آفرینی بازیگران 

خارجی و آینده ســاختار دولت در دمشق به شمار می‌رود. 
ورود نیروهای امنیت داخلی دولت موقت به قامشلی، تحویل 
فرودگاه استراتژیک این شهر، عقب‌نشینی همزمان روسیه 
و آغاز خروج تدریجی نیروهای ائتلاف بین‌المللی به رهبری 
آمریکا، همگی قطعات یک پازل بزرگ‌تر هستند که تصویر 

تازه‌ای از سوریه پساداعش ترسیم می‌کنند.
بر اساس توافق انجام‌شده، نیروهای امنیت داخلی وابسته 
به وزارت کشور دولت موقت سوریه، با هماهنگی کامل با قسد 
وارد شهر قامشلی شدند؛ شــهری عمدتاً کردنشین که در 

سال‌های گذشته نماد نوعی خودمختاری عملی در شمال 
شرق سوریه بود. اعمال مقررات منع آمد و شد توسط نیروهای 
آسایش )امنیت داخلی کردهای سوریه(، نه نشانه مقاومت، 
بلکه بخشی از سازوکار انتقال کنترل امنیتی و جلوگیری از 
بروز درگیری‌های ناخواسته ارزیابی می‌شود. اظهارات مقامات 
وزارت کشور ســوریه نیز حاکی از آن اســت که این روند در 
چارچوب یک توافق جامع و مرحله‌ای برای ادغام ساختارهای 

نظامی و اداری قسد در دولت مرکزی دنبال می‌شود.

تغییرات میدانی و شروع دوره جدید
یکی از مهم‌ترین جلوه‌های میدانی این توافق، تحویل 
فرودگاه بین‌المللی قامشلی به دولت موقت سوریه است؛ 
چراکه این فرودگاه طی یک دهه گذشته به عنوان یکی از 
بزرگ‌ترین پایگاه‌های نظامی روســیه در سوریه شناخته 
می‌شــد. تصاویر ماهواره‌ای و گزارش‌های میدانی نشان 

می‌دهد که این فرودگاه پیش از تحویــل، به‌ طور کامل از 
تجهیزات نظامی، سامانه‌های پدافندی و زیرساخت‌های 
پهپادی تخلیه شده است. این اقدام نه تنها پایان حضور نظامی 
فعال روسیه در این نقطه حساس را نشان می‌دهد، بلکه بیانگر 
کاهش کلی نقش میدانی مســکو در سوریه و تمرکز آن بر 

جنگ اوکراین است.
همزمان با عقب‌نشینی روســیه، خروج نیروهای قسد 
از خطوط مقدم و واگذاری کنترل امنیتی به دولت موقت، 
نوعی انتقال آرام قدرت در شمال شــرق سوریه را رقم زده 
است. بر اساس مفاد توافق، نیروهای امنیتی دولت موقت در 
مراکز شهری حسکه و قامشلی مستقر می‌شوند، نیروهای 
قسد به‌تدریج در ساختارهای رسمی ادغام شده و یک لشکر 
جدید متشکل از تیپ‌های قسد و کوبانی در چارچوب ارتش 
وابسته به استان حلب شکل می‌گیرد. این سازوکار، اگرچه در 
ظاهر فنی و نظامی است، اما در عمل به معنای پایان وضعیت 
نیمه‌خودمختار مناطق کردنشــین و بازگشت تدریجی 

حاکمیت مرکزی است.

خروج ائتلاف و پیامدهای سیاسی-  امنیتی توافق
همزمان با اجرای توافق قســد و دولت موقت، ائتلاف 

بین‌المللی به رهبــری آمریکا نیز روند خــروج تدریجی 
خود از پایگاه الشــدادی در جنوب حســکه را آغاز کرده 
است. این پایگاه، یکی از مهم‌ترین مراکز نظامی آمریکا در 
شمال شرق سوریه به شــمار می‌رفت و خروج از آن، ادامه 
روندی است که پیش‌تر با تخلیه پایگاه‌های العمر، کونیکو، 
لایــف اســتون و الوزیر 
آغاز شده بود. همچنین 
انتقال تجهیزات به پایگاه 
»خراب الجیر« در رمیلان 
و بخشــی دیگر به اقلیم 
کردســتان عراق، نشان 
می‌دهد که واشــنگتن 
در حــال بازآرایی نهایی 
حضور خود در ســوریه 

است.
با این حال، همزمانی 
خروج نیروهای ائتلاف 
بــا افزایــش پروازهای 
جنگنده‌هــا و حملات 
محدود، از جمله حملات 
هوایــی جنگنده‌های 
فرانســوی بــه خطوط 
تمــاس میان قســد و 
گروه‌هــای عشــایری 
نزدیک به دولت سوریه، 
بیانگر نگرانــی غرب از 
خلأ امنیتــی ناگهانی 
اســت؛ چراکه آمریکا و 
متحدانش تلاش دارند 
ضمن کاهــش حضور 
مســتقیم، همچنــان 
بر روندهــای امنیتی به 
خصوص رصــد داعش 

نظارت داشته باشند.

نگاه بازیگران خارجی
از منظر سیاسی، توافق قســد و دولت موقت سوریه، 
موقعیت دمشــق را به عنوان بازیگر اصلی امنیتی کشور 
تقویت می‌کند. ایالات متحده که سال‌ها قسد را شریک 
اصلی خود در مبارزه با داعش می‌دانســت، اکنون به‌طور 
ضمنی نقش این نیروها را پایان‌یافته تلقی کرده و دولت 
جدید سوریه را شریک اصلی خود معرفی می‌کند. اظهارات 
مقام‌های آمریکایی درباره احتمال خروج کامل تا اواسط 
۲۰۲۶، در کنار گزارش‌های رسانه‌ای مانند وال‌استریت 
ژورنال، نشان می‌دهد که واشنگتن دیگر توجیه استراتژیک 

روشنی برای ابقاء طولانی‌مدت در سوریه نمی‌بیند.
در سوی دیگر، روســیه با کاهش حضور نظامی خود، 
تلاش دارد از هزینه‌های سنگین میدانی بکاهد و در عین 
حال نفوذ سیاسی خود را از مسیر تعامل با دولت مرکزی 
حفظ کند. ترکیه نیز این تحولات را با دقت دنبال می‌کند. 
آنکارا که همواره نسبت به تقویت قسد حساس بوده، اجرای 
توافق و ادغام این نیروها در ساختار دولت مرکزی سوریه را 
به‌عنوان فرصتی برای کاهش تهدیدات امنیتی در مرزهای 
جنوبی خود ارزیابی می‌کند، هرچند همچنان نسبت به 

آینده عملی این ادغام تردید دارد.
اسرائیل نیز با نگرانی به تحکیم کنترل دولت مرکزی 
سوریه بر شمال شــرق کشــور می‌نگرد. از نگاه تل‌آویو، 
خروج آمریکا و کاهش حضور روسیه می‌تواند فضای مانور 
بازیگران منطقه‌ای جدید را افزایش دهد و موازنه امنیتی را 

در مرزهای شمالی فلسطین اشغالی پیچیده‌تر کند.
در مجموع، اجرای عملی توافق میان قسد و دولت موقت 
سوریه به رهبری ابومحمد الجولانی، نقطه عطفی در روند 
گذار سوریه از مرحله جنگ داخلی به مرحله تثبیت سیاسی 
و امنیتی است. اگر این توافق بدون بازگشت به درگیری‌های 
قومی و محلی پیش برود، می‌تواند الگویی برای حل‌وفصل 
سایر گسل‌های داخلی سوریه باشد؛ اما همزمان، خروج 
بازیگران خارجی و تغییر موازنه‌ها، ریسک‌های تازه‌ای را 
نیز به همراه دارد که آینده سوریه را همچنان در هاله‌ای از 

ابهام نگه می‌دارد.

توافق قسد و دمشق، پایان خودمختاری کُردها را رقم زد

تغییر پارادایم قدرت در سوریه
رامین پرتو

علیرضا حیدری در گفت‌وگو با »توسعه 
ایرانی«: فارغ از اینکه پرداخت یارانه 

به مصرف‌کنندگان کاملا به نقطه هدف 
اصابت می‌کند یا خیر، پرداخت آن به تمام 

گروه‌ها و دهک‌های جامعه ممکن است 
اثربخشی موردانتظار حاکمیت را نداشته 

باشد.  همچنین ممکن است پرداخت 
یارانه و کالابرگ در کوتاه‌مدت، یعنی در 
همین 1 تا 2 ماه اول، موثر واقع شود اما در 
میان‌مدت نه تنها اثر آن خنثی می‌شود 

بلکه حتی فقر را تشدید می‌کند

نایب‌رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه 
کارگری: افزایش یارانه متناسب با تورم، 
پس از طی یک تاخیر زمانی، تاثیر خود 
را بر افزایش قیمت‌ها نشان خواهد داد؛ 

در واقع اقتصاد وارد یک لوپ معیوب 
تورم، افزایش قیمت و نرخ ارز، فروش 

دلار به قیمت بالاتر و واریز به حساب افراد 
می‌شود. بنابراین با این اقدام وارد یک 

مارپیچ قیمتی می‌شویم که خودش عامل 
تشدیدکننده تورم خواهد بود و افزایش 

قیمت کالاها و خدمات بیش از آنچه که 
تصور می‌کنیم، در بازار اتفاق خواهد افتاد


